
 

 

 

 

 

 

 

Извештај за параметри за квалитет на jавни 

радиокомуникациски мрежи  

Национален извештај 
 

Објава на извештај согласно член 9 став 3 од Правилникот за параметрите за квалитет на јавните елeктронски 
комуникациски услуги кои се обезбедуваат преку јавна радиокомуникациска мрежа- Службен весник на РМ, бр. 
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1. Број на повици и податочни сесии по оператор  
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2. Процент на неуспешно воспоставени повици (<2% за Национален 

извештај) 
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3. Процент на прекинати повици (<2% за Национален извештај) 
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4. Време на воспоставување на повик(<7секунди за Национален 

извештај) 
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5. MOS оцена за квалитет на говор (вредност во ранг од 1 до 5) 
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6. Процент на учество на технологии за време траење на повици 
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7. Процент на успешни сесии при симнување и прикачување на фајл 

од 5MB 
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8. Процент на успешност на симнување на web страници (Browsing) 
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9. Брзина на пренос на податоци 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Општини - задолжителна вредност > 60MBps downlink   Тест рути – задолжителна вредност > 40MBps downlink  
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Најголема постигната брзина при симнување на податоци 
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10. VMOS оцена за квалитет на видео по препорака J.343.1 
(Вредност во ранг од 1 до 5) 
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11. Време до прва слика од видео 
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12. Латенција 
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13. Достапност до мрежа A1 Македонија 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



 Извештај за параметри за квалитет на јавни радиокомуникациски мрежи 
 Национален извештај  16 

14. Достапност до мрежа Македонски телеком 
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15. Процент на учество на технологии за времетраење на 
податочни сесии 
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16. Ниво на сигнал од скенер GSM RxLev (OK >= -95dBm, NOK < -
95dBm) 
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17. Ниво на сигнал од скенер UMTS RSCP (OK >= -105dBm, 
 NOK <-105dBm) 
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18. Ниво на сигнал од скенер LTE RSRP (OK >= -110dBm,  
NOK <-110dBm) 
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19. Ниво на сигнал од скенер за 5G NR технологија 
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20. Оцена на перформанси на јавни радиокомуникациски мрежи 
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21. Оцена на перформанси на јавни радиокомуникациски мрежи по 

категорија на население 
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22. Оцена на перформанси на јавни радиокомуникациски мрежи по 

категорија на население за говор 
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23. Оцена на перформанси на јавни радиокомуникациски мрежи по 

категорија на население за податоци 
 


